Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1045 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - TERÇA-FEIRA - 2 DE AGOSTO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias........................................................01

Licitações.......................................................02

Extratos.........................................................02

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO N° 2616/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora: IVONE STE-

FANICZEN (matr. nº 295), portadora da
Carteira de Trabalho nº 5276084/0040-PR
e RG 3.683.962-7/PR, do cargo de Profes-
sor 20 Horas, por motivo de Aposentado-
ria, conforme Benefício do INSS sob nº
174832426-5, a contar do desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 01 de agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO N° 2617/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com o servidor: HELIO PLU-
TA (matr. nº 027), portador da Carteira
de Trabalho nº 26.560/00018-PR e RG
4.273.186-2/PR, do cargo de Motorista -
Veículos Pesados, por motivo de Aposenta-
doria, conforme Benefício do INSS sob nº
175322249-1, a contar do desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 01 de agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA N° 160/2016

DATA: 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

Os servidores abaixo relacionados, exer-
cendo o cargo de Professor 20 Horas, para
exercerem o mesmo cargo, em Contratur-
no, com carga horária de 10 horas sema-
nais, nas Escolas de lotação, no período de
01/08/2016 a 16/12/2016.

NOME Nº MATR. CTPS
Iziquiel

Zwieczykowski 531 02.281/
00032-PR

Juvino da Maia 252 88.857/
00015-PR

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de agosto de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

RE-RATIFICAÇÃO
PORTARIA Nº 146/2016

Na Portaria Nº 146/2016, publicada na Edi-
ção Digitalizada nº 1044, Pág. 02, do Diá-
rio Oficial do município de Cruz Machado,
no dia 01 de agosto de 2016,

EXCLUI:  Os servidores, IZIQUIEL
ZWIECZYKOWSKI (matr. 531) e JUVI-
NO DA MAIA (matr. 252).

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1045 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 2 de Agosto de 2016

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de agosto 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 195/2016

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 086/2016

OBJETO: É objeto desta licitação a seleção
de sociedade empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando aquisição
de medicamentos e substancias medica-
mentosas de uso hospitalar destinadas as
manutenções das atividades da Secretaria
Municipal de Saúde, pelo período de 12
(doze) meses, em seus itens conforme es-
pecificações constantes do Anexo I deste
edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
09:00 do dia 28/07/2016 às 09:00 horas do
dia 10/08/2016.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 09:01 às 09:29 horas do
dia 10/08/2016.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia
10/08/2016.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de
Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO UNITÁRIO.

INFORMAÇÕES E ENTREGA DO EDI-
TAL: No endereço https://www.bllcom-
pras.org.br.

Prefeitura Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 167, Centro, Cruz Machado/
PR.

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

HORÁRIO: Das 13:30 às 17:30 horas.

FONE/FAX: (0xx42)3554-1222.

Cruz Machado PR, 27 Julho de 2016.

ELTON RICK HOLLEN
PREGOEIRO

ERRATA
PROCESSO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 083/2016

O Presidente da Comissão de Licitações
de Municipal através do Departamento de
Compras e Licitações resolve alterar o Edi-
tal 188/2016 nos seguintes itens:

1. No item 07 do Anexo I-A:

Onde se lê: Na unidade de medica “HRS”.
Leia-se: “KM”;

2. No item 08 do Anexo I-A:

Onde se lê: Na unidade de medica “KM”.
Leia-se: “HRS”.

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 01 de Agosto de 2016.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
N° 092/2016 PMCM

PROCESSO N° 198/2016

LOCATÁRIO: Município de Cruz Macha-
do.

LOCADOR: Vilson Matulle.

OBJETO: A presente dispensa de licitação
visa a locação de um imóvel por um perío-
do de 04 (quatro) meses a contar da data de
assinatura do contrato, para servir de mo-
radia para a família da senhora Eugenia de
Souza em virtude da mesma se encontrar
em situação de risco pessoal e vulnerabili-
dade social.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 05 (cinco)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Vilson Matulle